
RFP 2018-01 Community Dispute Resolution Program 

Questions and Answers  

 

Question #1:  

Under questions 2, B, ii says “Ensure that a minimum of 51% of the estimated budget for the 

grant period of any program, project or entity shall be dedicated for the provision of dispute 

resolution services as described herein.” Does this refer to direct and indirect costs and indicate 

that up to 49% can be indirect costs? Does this mean that similar but slightly different 

programming can be funded by up to 49% of the funds?  

 

Answer:  

No more than 10% of the funds shall be used to finance the administration of the 

program.  The grant funding is essentially a match for the cost of dispute resolution services 

provided under the grant.  The DRPA funds shall not exceed 50% of the cost of the program 

and the regulations indicate that for the duration of the grant period, a minimum of 51% of 

the Grantee’s budget for the grant period must be allocated and expended for dispute 

resolution services as defined in the regulations, which may include collateral services, also 

as defined in the regulations (Cal Reg. 3615 and Cal. B & P section 470.2. 

 

The regulations indicate that dispute resolution services refers to a variety of dispute 

resolution processes and techniques which are designed to assist parties in resolving disputes 

without the necessity of formal judicial proceedings and give examples as conciliation and 

mediation.  Collateral services refer to screening and intake of disputants, preparing for and 

conducting dispute resolution proceedings, drafting agreements, providing information 

and/or referral services and conducting follow-up. 

 

Question #2: 

Since there is not a specific amount already determined for this RFP, If the applicants costs are 

higher than the amount the Court has to distribute will this be negotiated or will this be cause for 

not awarding the agency the grant? 

 

Answer: 

Subject to the court’s annual budgetary funding allocations, the court may at its sole 

discretion negotiate and augment additional funds toward the Grantee’s costs to administer 

the program beyond those collected pursuant to the DRPA funding allocations.   

 

Question #3: 

“2, B, Viii. f. existing dispute resolution services and facilities within San Mateo County.” 

Does this refer to our agency's existing dispute resolution services and facilities or does this refer 

to county wide other programs that other agencies run? 

 

Answer: 

This refers to your (applicant’s) agency’s existing dispute resolution services and facilities 

(note- “dispute resolution services” as defined). 

 




